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EJECUTIVO DE BBVA VS GUILLERMO ARTURO CABRERA PROCESO 2019-00349
LIQUIDACION DE CREDITO

Johan Hernandez <abogadofabricademandas2@inverst.co>
Mié 23/09/2020 2:31 PM
Para:  Juzgado 05 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. <ccto05bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  'JOSE FERNANDO SOTO' <jfsoto@inverst.co>; dependiente1@inverst.co <dependiente1@inverst.co>; 'Fabrica de
demandas BBVA' <fabricademandasbbva@gmail.com>

2 archivos adjuntos (234 KB)
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Señor
JUEZ QUINTO (05) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA 
E.                   S.                           D.
 
REF: EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL
DEMANDANTE: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: GUILLERMO ARTURO CABRERA CABRERA
RADICADO: 2019 – 00349    
 
 
ASUNTO: SOLICITUD DAR TRAMITE A LIQUIDACION DE CREDITO    
 
JOHAN ANDRES HERNANDEZ FUERTES, mayor de edad, identificado civil y
profesionalmente como aparece al pie de mi firma, actuando dentro de la acción indicada en
la referencia, en mi calidad de apoderado de la parte demandante mediante el presente escrito
respetuosamente al Despacho me permito solicitar dar trámite a la liquidación de crédito
presentado ante su Despacho desde el pasado 07 de julio de la presente anualidad y el cual
no le han dado tramite alguno.

 
 
ANEXO: LO ENUNCIADO
 
 
Agradezco la atención prestada a mi respetuosa petición
 

Atentamente
 
 
          
JOHAN ANDRES HERNANDEZ FUERTES
CC No 1.013.589.888 de Bogotá
T. P. No 257.822 del C S de la J
 
 
De: Johan Hernandez <abogadofabricademandas2@inverst.co> 
Enviado el: martes, 7 de julio de 2020 11:55 a. m.
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Para: 'ccto05bt@cendoj.ramajudicial.gov.co' <ccto05bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: MEMORIAL PROCESO 2019-00349 LIQUIDACION DE CREDITO
 
 
Señor
JUEZ QUINTO (05) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA 
E.                   S.                           D.
 
REF: EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL
DEMANDANTE: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: GUILLERMO ARTURO CABRERA CABRERA
RADICADO: 2019 – 00349    
 
 
ASUNTO: ALLEGO  LIQUIDACION DE CREDITO    
 
ANEXO: LO ENUNCIADO
 
 
Agradezco la atención prestada a mi respetuosa petición
 

Atentamente
 
 
          
JOHAN ANDRES HERNANDEZ FUERTES
CC No 1.013.589.888 de Bogotá
T. P. No 257.822 del C S de la J
 



 

LIQUIDACION DEL CREDITO       
JUZGADO QUINTO CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA      
PROCESO EJECUTIVO No. 2019-00349-00       
DE: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A. - BBVA COLOMBIA    
CONTRA: GUILLERMO ARTURO CABRERA CABRERA      

 

         
 

PAGARE No. 19873 M 026300 110234 0069996000 19873      
 

CUOTAS EN MORA        
 

Periodo 
capital capital a liquidar 

tasa 
pactada  

tasa a 
liquidar 

tasa 
diaria 

Dias Interes Mensual 

 

Desde Hasta 
 

21/11/2018 30/11/2018 337.110,00 337.110,00 14,2485 14,2485 0,037 10 1.230,50  

01/12/2018 20/12/2018   337.110,00 14,2485 14,2485 0,037 20 2.461,00  

21/12/2018 31/12/2018 339.669,00 676.779,00 14,2485 14,2485 0,037 11 2.717,37  

01/01/2019 20/01/2019   676.779,00 14,2485 14,2485 0,037 20 4.940,67  

21/01/2019 31/01/2019 342.248,00 1.019.027,00 14,2485 14,2485 0,037 11 4.091,55  

01/02/2019 20/02/2019   1.019.027,00 14,2485 14,2485 0,037 20 7.439,18  

21/02/2019 28/02/2019 344.845,00 1.363.872,00 14,2485 14,2485 0,037 8 3.982,66  

01/03/2019 20/03/2019   1.363.872,00 14,2485 14,2485 0,037 20 9.956,64  

21/03/2019 31/03/2019 347.463,00 1.711.335,00 14,2485 14,2485 0,037 11 6.871,27  

01/04/2019 20/04/2019   1.711.335,00 14,2485 14,2485 0,037 20 12.493,22  

21/04/2019 30/04/2019 350.101,00 2.061.436,00 14,2485 14,2485 0,037 10 7.524,53  

01/05/2019 20/05/2019   2.061.436,00 14,2485 14,2485 0,037 20 15.049,05  

21/05/2019 31/05/2019 352.758,00 2.414.194,00 14,2485 14,2485 0,037 11 9.693,35  

01/06/2019 30/06/2019   2.414.194,00 14,2485 14,2485 0,037 30 26.436,42  

01/07/2019 31/07/2019   2.414.194,00 14,2485 14,2485 0,037 31 27.317,64  

01/08/2019 31/08/2019   2.414.194,00 14,2485 14,2485 0,037 31 27.317,64  



01/09/2019 30/09/2019   2.414.194,00 14,2485 14,2485 0,037 30 26.436,42  

01/10/2019 31/10/2019   2.414.194,00 14,2485 14,2485 0,037 31 27.317,64  

01/11/2019 30/11/2019   2.414.194,00 14,2485 14,2485 0,037 30 26.436,42  

01/12/2019 31/12/2019   2.414.194,00 14,2485 14,2485 0,037 31 27.317,64  

01/01/2020 31/01/2020   2.414.194,00 14,2485 14,2485 0,037 31 27.317,64  

01/02/2020 29/02/2020   2.414.194,00 14,2485 14,2485 0,037 29 25.555,21  

01/03/2020 31/03/2020   2.414.194,00 14,2485 14,2485 0,037 31 27.317,64  

01/04/2020 30/04/2020   2.414.194,00 14,2485 14,2485 0,037 30 26.436,42  

01/05/2020 31/05/2020   2.414.194,00 14,2485 14,2485 0,037 31 27.317,64  

01/06/2020 30/06/2020   2.414.194,00 14,2485 14,2485 0,037 30 26.436,42  

01/07/2020 06/07/2020   2.414.194,00 14,2485 14,2485 0,037 6 5.287,28  

TOTAL INTERESES MORATORIOS           442.699,02  

         
 

CAPITAL ACELERADO        
 

Periodo 
capital capital a liquidar 

tasa 
pactada  

tasa a 
liquidar 

tasa 
diaria 

Dias Interes Mensual 

 

Desde Hasta 
 

28/05/2019 31/05/2019 204.111.262,65 204.111.262,65 14,4985 14,4985 0,037 4 302.904,81  

01/06/2019 30/06/2019   204.111.262,65 14,4985 14,4985 0,037 30 2.271.786,04  

01/07/2019 31/07/2019   204.111.262,65 14,4985 14,4985 0,037 31 2.347.512,24  

01/08/2019 31/08/2019   204.111.262,65 14,4985 14,4985 0,037 31 2.347.512,24  

01/09/2019 30/09/2019   204.111.262,65 14,4985 14,4985 0,037 30 2.271.786,04  

01/10/2019 31/10/2019   204.111.262,65 14,4985 14,4985 0,037 31 2.347.512,24  

01/11/2019 30/11/2019   204.111.262,65 14,4985 14,4985 0,037 30 2.271.786,04  

01/12/2019 31/12/2019   204.111.262,65 14,4985 14,4985 0,037 31 2.347.512,24  

01/01/2020 31/01/2020   204.111.262,65 14,4985 14,4985 0,037 31 2.347.512,24  

01/02/2020 29/02/2020   204.111.262,65 14,4985 14,4985 0,037 29 2.196.059,84  

01/03/2020 31/03/2020   204.111.262,65 14,4985 14,4985 0,037 31 2.347.512,24  

01/04/2020 30/04/2020   204.111.262,65 14,4985 14,4985 0,037 30 2.271.786,04  



01/05/2020 31/05/2020   204.111.262,65 14,4985 14,4985 0,037 31 2.347.512,24  

01/06/2020 30/06/2020   204.111.262,65 14,4985 14,4985 0,037 30 2.271.786,04  

01/07/2020 06/07/2020   204.111.262,65 14,4985 14,4985 0,037 6 454.357,21  

TOTAL INTERESES MORATORIOS           30.744.837,75  

         
 

CAPITAL CUOTAS EN MORA $ 2.414.194,00      
 

INTERESES DE PLAZO   $ 10.919.384,50      
 

INTERESES MORATORIOS   $ 442.699,02      
 

CAPITAL ACELERADO   $ 204.111.262,65      
 

INTERESES MORATORIOS   $ 30.744.837,75      
 

TOTAL ESTE PAGARE   $ 248.632.377,91      
 

         
 

PAGARE No. 06999600019899       
 

Periodo 
capital capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora 
a liquidar 

tasa 
diaria 

Dias Interes Mensual 

 

Desde Hasta 
 

28/05/2019 31/05/2019 5.543.750,00 5.543.750,00 19,34 29,01 0,070 4 15.480,50  

01/06/2019 30/06/2019   5.543.750,00 19,30 28,95 0,070 30 115.891,62  

01/07/2019 31/07/2019   5.543.750,00 19,28 28,92 0,070 31 119.645,04  

01/08/2019 31/08/2019   5.543.750,00 19,32 28,98 0,070 31 119.864,28  

01/09/2019 30/09/2019   5.543.750,00 19,32 28,98 0,070 30 115.997,69  

01/10/2019 31/10/2019   5.543.750,00 19,10 28,65 0,069 31 118.657,24  

01/11/2019 30/11/2019   5.543.750,00 19,03 28,55 0,069 30 114.457,29  

01/12/2019 31/12/2019   5.543.750,00 18,91 28,37 0,068 31 117.612,31  

01/01/2020 31/01/2020   5.543.750,00 18,77 28,16 0,068 31 116.840,87  

01/02/2020 29/02/2020   5.543.750,00 19,06 28,59 0,069 29 110.796,32  

01/03/2020 31/03/2020   5.543.750,00 18,95 28,43 0,069 31 117.832,48  

01/04/2020 30/04/2020   5.543.750,00 18,69 28,04 0,068 30 112.644,67  

01/05/2020 31/05/2020   5.543.750,00 18,19 27,29 0,066 31 113.631,46  



01/06/2020 30/06/2020   5.543.750,00 18,12 27,18 0,066 30 109.589,65  

01/07/2020 06/07/2020   5.543.750,00 18,12 27,18 0,066 6 21.917,93  

TOTAL INTERESES MORATORIOS           1.540.859,33  

         
 

CAPITAL     $ 5.543.750,00      
 

INTERESES MORATORIOS   $ 1.540.859,33      
 

TOTAL ESTE PAGARE   $ 7.084.609,33      
 

         
 

PAGARE No. 06999600019881       
 

Periodo 
capital capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora 
a liquidar 

tasa 
diaria 

Dias Interes Mensual 

 

Desde Hasta 
 

28/05/2019 31/05/2019 57.049.539,26 57.049.539,26 19,34 29,01 0,070 4 159.306,47  

01/06/2019 30/06/2019   57.049.539,26 19,30 28,95 0,070 30 1.192.615,72  

01/07/2019 31/07/2019   57.049.539,26 19,28 28,92 0,070 31 1.231.241,41  

01/08/2019 31/08/2019   57.049.539,26 19,32 28,98 0,070 31 1.233.497,48  

01/09/2019 30/09/2019   57.049.539,26 19,32 28,98 0,070 30 1.193.707,24  

01/10/2019 31/10/2019   57.049.539,26 19,10 28,65 0,069 31 1.221.076,10  

01/11/2019 30/11/2019   57.049.539,26 19,03 28,55 0,069 30 1.177.855,33  

01/12/2019 31/12/2019   57.049.539,26 18,91 28,37 0,068 31 1.210.322,94  

01/01/2020 31/01/2020   57.049.539,26 18,77 28,16 0,068 31 1.202.384,32  

01/02/2020 29/02/2020   57.049.539,26 19,06 28,59 0,069 29 1.140.181,08  

01/03/2020 31/03/2020   57.049.539,26 18,95 28,43 0,069 31 1.212.588,74  

01/04/2020 30/04/2020   57.049.539,26 18,69 28,04 0,068 30 1.159.202,07  

01/05/2020 31/05/2020   57.049.539,26 18,19 27,29 0,066 31 1.169.356,94  

01/06/2020 30/06/2020   57.049.539,26 18,12 27,18 0,066 30 1.127.763,54  

01/07/2020 06/07/2020   57.049.539,26 18,12 27,18 0,066 6 225.552,71  

TOTAL INTERESES MORATORIOS           15.856.652,10  

         
 



CAPITAL     $ 57.049.539,26      
 

INTERESES DE PLAZO   $ 4.228.794,00      
 

INTERESES MORATORIOS   $ 15.856.652,10      
 

TOTAL ESTE PAGARE   $ 77.134.985,36      
 

         
 

TOTAL LIQUIDACION  $ 332.851.972,61      
 

         
 

SON. A 6 DE JULIO DE 2020: TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL NOVE- 

CIENTOS SETENTA Y DOS PESOS CON 61 CTVOS M/CTE      
  

 



 
 
Señor 
JUEZ QUINTO (05) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA   
E.                   S.                           D. 
 
REF: EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL  
DEMANDANTE: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A.   
DEMANDADO: GUILLERMO ARTURO CABRERA CABRERA  
RADICADO: 2019 – 00349      
 
 
ASUNTO: ALLEGO  LIQUIDACION DE CREDITO      
 
 
JOHAN ANDRES HERNANDEZ FUERTES, mayor de edad, identificado civil y 
profesionalmente como aparece al pie de mi firma, actuando dentro de la acción 
indicada en la referencia, en mi calidad de apoderado de la parte demandante 
mediante el presente escrito respetuosamente al Despacho me permito allegar lo 
siguiente:  
 
PRIMERO: Aporto liquidación de crédito, por valor de TRESCIENTOS TREINTA Y 
DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y DOS PESOS CON SESENTA Y UN CENTAVOS M/CTE 
($332.851.972,61) a corte del 06 de Julio de 2.020, lo anterior para que el Despacho 
apruebe la liquidación de crédito presentada y se presenta según lo ordenado en el 
mandamiento de pago, sentencia y lo preceptuado en el artículo 446 del C.G.P.  
 
 
ANEXO: LO ENUNCIADO  
 
 
Agradezco la atención prestada a mi respetuosa petición  
 
Atentamente 
 
 
   
JOHAN ANDRES HERNANDEZ FUERTES  
CC No 1.013.589.888 de Bogotá  
T. P. No 257.822 del C S de la J 
 
 
 
 


